
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ)  

ШКОЛА СТ-ЦЫ КАЛИНИНСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2023                                                                                                №        123/1 

станица Калининская   

 

 

О назначении ответственного за обеспечение безопасности 

персональных данных, защиту информации в информационной системе 

 

 Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", других действующих 

нормативно-правовых актов РФ в целях обеспечения соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в 

трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, обеспечения личной 

безопасности работников, контроля количества и качества выполняемой 

работы и обеспечения сохранности имущества, в соответствии с частью 5 

статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации", приказываю: 

1. Назначить ответственного за обеспечение безопасности персональных 

данных, защиту информации в информационной системе и  возложить 

функции  администратора  безопасности     на  Романову Наталию 

Анатольевну, и.о.директора. 

2. Определить периодичность мероприятий по обеспечению безопасности 

персональных данных, защиту информации при их обработке в 

информационной системе общества 1 раз в месяц. 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за обеспечение 

безопасности персональных данных, защиту информации в 

информационной системе. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                         Н.А.Романова 


